
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 037/2025 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, III, da Resolução 

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o novo Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o contido na Resolução CRCCE nº 819/2024, que 

aprovou o regulamento da REVISTA ELETRÔNICA TÉCNICO-CIENTÍFICO do 

CRCCE; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor os órgãos de direção da REVISTA 

ELETRÔNICA TÉCNICO-CIENTÍFICA DO CRCCE os seguintes membros:  

 

a) Editor–Chefe: Felipe Matos Guerra; 

 

b) Conselho Editorial: Welynadia Rodrigues Pereira (Presidente), Felipe 

Viana Ribeiro, Marta Celia Chaves Cavalcante, Karla Carioca e 

Julyanne Lages de Carvalho Castro; 

 

c) Conselho Avaliador: Julyanne Lages de Carvalho Castro (Presidente), 

Fellipe Matos Guerra, Welynadia Rodrigues Pereira, Marta Celia 

Chaves Cavalcante, Felipe Viana Ribeiro, Roberta Carvalho de 

Alencar, Editinete André Rocha Garcia, Samuel Leite Castelo, Talyta 

Eduardo Oliveira, Anna Beatriz Grangeiro Ribeiro Maia e Stephanie 

Pereira do Amaral; 

 

d) Comissão de Ética: Fellipe Matos Guerra (Presidente), Welynadia 

Rodrigues Pereira, Julyanne Lages de Carvalho Castro, Felipe Viana 



 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

Ribeiro, Marta Célia Chaves Cavalcante, Samuel Leite Castelo e Anna 

Beatriz Grangeiro Maia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 


